
2'1828 Sábado 6 diciembre 1997 BOEnúm.292

v. Anuncios

A SUBASTAS YCONCURSOS DE OBRAS YSERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA
Resolución de la Subsecretaría por la que se

convoca licitación pública pam la contra
tación de senoicíos. -

1. EntidmJ a4fudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Secretaria
de Estado de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub
dirección General de Medios Personales al servicio
de la Administración de Justicia.

c) Número de expediente: C02-VAROO4.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación del
servicio de grabación y transcripción de cintas
durante el juicio oral del caso Banesta en la Audien
cia Nacional.

b) División por lotes y número: Un solo lote.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución: Segun pliego de base....

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe totaL
4.980.000 pesetas.

5. Garantia provisional: 99.600 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Servicio de
Información.

b) Domicilio: Calle San Bernardo. número 45
(entrada por calle Manzana, número 2).

c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Teléfono: (91) 390 2140.
e) Fax: (91) 390 20 29.
f) Fecha limite de obtención de documentos e

información: Hasta seis dias antes del fin del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se precisa.
b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego

de bases.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha limite de presentación: Veintiséis días
naturales a partir del siguiente al de la publicación
de este anuncio en el «Boletln Oficial del Estado•.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Í>irección
General de Relaciones con la Administración de
Justicia.

2. Domicilio: Calle San Bernardo. número 21
(entrada por travesia de la Parada).

3. 28071 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de. variantes: No se admiten varian
tes.

9. Apenura de qfertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia. Sala de junt¡Is.
b) Domicilio: Calle San Bernardo, número 45

(entrada por calle M_).
e) Locaüdad: Madrid. -
d) Fecha: 15 de enero de 1998.
e) Hora: Once.

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 3 de diciembre de 1997.-EI Subsecre
tario. Ramón García Mena.-70.242.

MINISTERIO DE DEFENSA
Resolución de la Comandancia de Obms de

la Región Milítllr Sur por la que se hace
pública la adjudicación de distintas obms.

A los efectos prevenid~ en el articulo 94.2 de
la Ley de Contratos de las Administraciones Públi·
caso se hace pública la adjudicación de las siguientes
obras mediante el sistema de subasta, procedimiento
abierto.

Obra número 113/97; anunciada en el «Boletln
Oficial del Estado>: 94/97. Adjudicatario: «lmes.
Sociedad Anónima., por un importe de 5.334.172
pesetas. .

Obra número 142/97,·anunciada en el «Boletin
Oficial del Estado>: 94/97, Adjudicatario: «Maldo
nado Carralero Construcciones, Sociedad Limita·
da». por un importe de 9.559.315 jlesetas.

Obra número 150/97, anunciada en el «Boletin
Oficial del Estado>: 94/97. Adjudicatario: Don Juan
Sánchez GarcIa, por un importe de 11.247.935
peseta~.

Obra número 509/97, anunciada en el «Boletln
Oficial del Estado>: 94/97. Adjudicatario: Don
Hammu Mohand Mustafa, por' un Importe de
7.029.292 pesetas.

Obra número 5').4/97. anunciada éD el «Boletin
Oficial del Estado>: 94/97. Adjudicatario: Don
Harnmu Mohand Mustafa, por un ImPOrte de
6.070.912 pesetas.

Obra número 533/97, anunciada en el «Boletln
Oficial del Estado>: 94/97. Adjudicatario: Don Juan
Sánchez García, por un importe de 8.269.054 pese
taso

Obra número 535197. anunciada en el .Boletln
Oficial del Estado>: 94/97. Adjudicatario: Don Juan
Sánchez GarcIa, por un importe de 5.561.030 pese
taso

Obra número 539/97-. anunciada en el eBoletln
Oficial del Estado>: 94/97. Adjudicatário: Don Juan
Sánchez GarcIa, por un importe de 9.589.968 pese-
taso .

Obra número 543/97. anunciada en el «Boletin
Oficial del Estado>: 94/97, Adjudicatario:'«E1éctríca
Andaluza, Sociedad UrnitadiI>. por un importe de
5.643.932 pesetas.

Obra número 202/97, anunciada en el «BoIetln
Oficial dél Estado>: 180/91. Adjndicatario: Don
Juan Sánchez GarcIa, por un importe de 6.934.082
pesetas.

Obra número 638/97, anunciada en el «Boletin
Oficial del Estado>: 180/97,A<ljudicatario: Don
Juan Sánchez GarcIa, por un importe de 6.086.875
pesetas.

Obra número 181/96, anunciada en el «Boletin
Oficial del Estado»: 180/97. Adjudicatario: «F. A.
Construcciones e lnstaIaciones, Sociedad Limitada»,
por un importe de 13.327.834 pesetas.

Obra número 523/97. anunciada en el «Boletln
Oficial del Estado>: 180/97. Adjudicatario: «Eléc
trica Andaluza, Sociedad Limitada». por un importe
de 5.248.000 pesetas.

Obra número 596/97. anunciada en el «Boletin
Oficial del Estado>: 180/97, Adjudicatario: Don
Agustln Rubiales Plaza, por un importe de
7.150.000 pesetas.

Obra número 517/97. anunciada en el «Boletln
Oficial del Estado>: 180/97. Adjudicatario: eRoZurl,
Sociedad Limitada>. por un importe de 5.990.000
pesetas.

Obra número 203/91. anunciada en el .Boletín
Oficial del Estado>: 180/97. Adjndicatario: «Eléc
trica Andaluza, Sociedad Llrnitada». por un importe
de 6.200.000 pesetas.

Obra número 605197, anunciada en el eBoletln
Oficial del Estado>: 180/97, Adjudicatario: .Eléc
trica Andaluza, Sociedad Limitada». por un importe
de 6.050.000 pesetas.

Obra número 519/97. anunciada en el «Boletin
Oficial del Estado>: 180/97. Adjudicatario: Don
Harnmu Mohand Mustafa, por un importe de
5.597.652 pesetas. -

Obra número 167/97. anunciada en el «Boletln
Oficial del Estado>: 180/97, Adjudicatario: Don
Harnmu Mohand Mustafa, por un importe de
7.027.676 pesetas.

Obra número 008/95. anunciada en el «Boletln
Oficial del Estado»: 223/97. Adjudicatario: «Gyesa,
Sociedad Limitada». por un importe de 17.566.507
pesetas.

Obra núméro 199/97. anunciada en el «Boletín
Oficial del Estado»: 229/97. Adjudicatario:
199/97-00/00 «EdimeL Sociedad Limitada». por un
importe de 10.637.956 pesetas.

Sevilla, 21 de noviembre de 1997.-E1 Capitán
de Intendencia, Pedro Bendala Muftoz.-68.793-E.

Resolución de la Jul.tll de Compms De/egtuJII
en el Cuartel Geneml de la Armada por
la que se IInllllCÍIIn tres concursos. Expe.
dientes 85.035196; 85.036198, 85.037198.

l. Entldlld adJudicadora:

a) Dirección·de Aprovisionamiento y Transpor
tes (Ministerio de Defensa); Jefatura Apoyo Logís
tico. avenida Fin xu. 83. E-28036 Madrid.

b) Dependencla que tramita el expediente: Junta /
de Compras Delegada en el Cuartel General de
1aArrnada.

c) 85.035/9~;85.036/98. 85.037/98.


